



Yrkesföreningen för
Budget- och skuldrådgivare i
kommunal tjänst

Utbildningsdepartementet

Remissvar till betänkandet ” 2012 års studiehjälpstudering” (SOU 2013:52)

BUS - Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst - är en yrkesförening för landets kommunalt anställda budget- och skuldrådgivare. Föreningen har ca 300 medlemmar vilket innebär att nästan alla av landets budget- och skuldrådgivare är medlemmar i föreningen. Vi är glada över att vi som remissinstans får möjligheten att delge våra synpunkter på utredarens förslag.

Sammanfattning

BUS-föreningen är kritisk till att studiebidraget förslås vara så starkt knutet till eleven och hur han eller hon sköter sin skolgång. Vi ifrågasätter att studiebidraget ska användas för att påverka elevens motivation. Att studiebidraget ska kunna utbetalas direkt till de som är 16 år och omyndiga, så att de blir personligt skuldsatta, även hos kronofogden, anser vi vara helt förkastligt.

Många myndigheter och instanser har i flera år kämpat för att minderåriga inte skall bli skuldsatta. Det är skrämmande att utredningen föreslår ett sådant förfarande. Överhuvudtaget så förfaller systemet med rapportering, kontroll och återkrav, som en enorm administrativ apparat för både CSN och skolorna, som i stället borde kunna läggas på förbättrad undervisning för elevernas bästa.

Vi är kritiska till att studiehjälpen framställs som elevernas helt egna pengar och att de kan användas till vad de vill. I många sammanhang som exempelvis vid utmätning, skuldsanering och vid ansökan om försörjningsstöd, så räknas studiebidraget som en inkomst i hushållet och påverkar det belopp som hela familjen har att leva på. Det gäller alla familjer som är låginkomsttagare. Studiebidraget kan behövas för att klara levnadskostnaderna. Vi tycker att det är viktigt att ungdomar lär sig ta ansvar för sin ekonomi och göra en budget, men föräldrarna måste få ha synpunkter. Om tonåringen får behålla sitt studiebidrag själv, så innebär det kanske att han eller hon ska betala mobilen, busskortet eller kläderna själv, så att det avlastar hushållets ekonomi.



BUS-föreningen stöder utredningens förslag om gymnasiebidraget och familjebidraget, för att underlätta för utsatta grupper att fullfölja sin skolgång på gymnasienivå.

BUS -Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst.

Styrelsen genom

Karin Lee
Styrelseledamot